
 
 

UCHWAŁA NR VIII/61/20 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach będących własnością Gminy 
Brody oraz pobierania z tego tytułu opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 712 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, mogą 
ubiegać się o uzyskanie zgody na umieszczenie reklamy na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 
Brody. 

2. Umieszczanie reklam w pasach drogowych następuje z zachowaniem warunków określonych w ustawie 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r. Nr 19, poz. 470 z późn. zm.) a odpłatność 
za zajęcie pasa drogowego reguluje uchwała Nr IX/98/2019 Rady Gminy w Brodach z dnia 29 listopada 2019 r. 

§ 2. Przez reklamę w rozumieniu niniejszej ustawy rozumie się wszelkie wizualne środki przekazu służące 
reklamie lub informacji w formie plansz, napisów na tynku, neonów świetlnych itp. Umieszczonych na 
obiektach lub terenach będących własnością Gminy Brody. 

§ 3. 1. Umieszczanie reklam na terenach i obiektach będących własnością Gminy Brody wymaga pisemnej 
zgody Wójta Gminy i następuje na podstawie zawartej umowy określonej wzajemne zobowiązania. 

2. Umowy mogą być zawierane na czas nieokreślony. 

3. W przypadku ubiegania się wielu osób o umieszczenie reklamy w tym samym miejscu, Wójt Gminy 
ogłasza konkurs ofert. 

4. Celem konkursu będzie wyłonienie reklamy, która w sposób najbardziej elastyczny zagospodaruje 
powierzchnię objętą konkursem. 

5. Oferty rozpatruje komisja powołana przez Wójta Gminy. 

6. Instalacji tablic i urządzeń reklamowych należy dokonywać zgodnie z umową z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1186, z późn.zm.) 

7. W przypadku terenów objętych Strefą Ochrony Konserwatorskiej, umieszczanie reklam może nastąpić 
po wydaniu zezwolenia przez Konserwatora Zabytków. 

§ 4. 1. Zgoda na umieszczanie reklamy wydawana jest na wniosek. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

a) szkic obiektu z propozycją umiejscowienia na nim reklamy (dotyczy budynków i ogrodzeń), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2020 r.

Poz. 2489



b) projekt graficzny reklamy z uwzględnieniem kształtu, kolorystyki, treści, wymiarów reklamy oraz rodzaju 
nośnika reklamy, 

c) plan sytuacyjny umieszczenia reklamy na mapie ewidencyjnej w skali 1:1000. 

§ 5. 1. Ustala się opłatę miesięczną za umieszczenie reklamy na obiektach lub terenach będących 
własnością Gminy Brody w następującej wysokości: 

a) na budynkach i ogrodzeniach 50 zł za każdy rozpoczęty m2 powierzchni reklamy, 

b) reklama trwale związana z gruntem 60 zł za każdy rozpoczęty m2 powierzchni reklamy, 

2. Opłata za umieszczenie reklamy ruchomej, wystawionej na czas określony w wysokości 10 zł za każdy 
rozpoczęty m2 powierzchni reklamy. 

3. Opłata za reklamę wnoszona jest w rozliczeniu miesięcznym. 

4. Stawki opłat podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług (VAT). 

5. Stawki opłat za umieszczenie reklam są waloryzowane z dniem 1 stycznia każdego roku kalendarzowego 
o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku 
poprzedzającego ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim. Wysokość 
opłat należy zaokrąglić do 1,0 PLN. 

6. Szczegóły związane z płatnościami zostaną uregulowane stosownymi umowami. 

§ 6. Właściciele reklamy po rozwiązaniu umowy mają obowiązek usunąć reklamę oraz doprowadzić obiekt 
lub teren do stanu pierwotnego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Brodach. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IV/21/2011 Rady Gminy w Brodach w sprawie określenia zasad umieszczania 
reklam na obiektach lub terenach będących własnością Gminy Brody oraz pobierania z tego tytułu opłat. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2489


		2020-07-03T07:53:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




